
   

  

Nejlepších výsledků dosáhnete, když toto portfolio PDF  

otevřete v aplikaci Acrobat X či Adobe Reader X nebo novější.
 

Opatřete si Adobe Reader nyní! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_cz




NOVÝ PRVEK PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - DESIGN ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU A ZÁBRADLÍP1


6. OBOUSTRANNÝ PŘÍSTŘEŠEK
S plnými bočnicemi a vybavením při napojení na noční proud


1. STANDARDNÍ PŮDORYSNÝ ROZMĚR_POHLED ZEZADU
S plnými bočnicemi a vybavením při napojení na noční proud


3. STANDARDNÍ PŮDORYSNÝ ROZMĚR
Se zkrácenými bočnicemi, se zábradlím v minimálním vybavení


2. STANDARDNÍ PŮDORYSNÝ ROZMĚR_POHLED Z BOKU OD OZNAČNÍKU
S plnými bočnicemi a vybavením při napojení na noční proud


7. MOBILNÍ PŘÍSTŘEŠEK
S plnými bočnicemi a minimálním vybavení bez napojení na elektrický proud


5. ZKRÁCENÝ ROZMĚR
Bez bočnic a minimálním vybavení bez napojení na elektrický proud
S alternativou sezení – opěrné trubky


8. STŘÍŠKA
Bez bočnic a minimálním vybavení bez napojení na elektrický proud
S uchycením na zeď a nízkou zídku


4. PRODLOUŽENÝ ROZMĚR
S plnými bočnicemi a vybavením obsahující připojení na trvalý proud
Včetně umístění jízdenkového automatu


9. ZÁBRADLÍ S VÝPLNÍ
2m modul


10. ZÁBRADLÍ BEZ VÝPLNĚ
1m modul


OLGOJ CHORCHOJ STUDIO
JAN NĚMEČEK / MICHAL FRONĚK / ALEŠ KACHLÍK / MARTIN KLANICA








10
00


48


40
0


300


48
95


2


ÚROVE� TERÉNU


10
0


48 1952 48


95
2


48


1000-2000


�ELEZOBETON


MONOLITICKÁ VRTANÁ PATKA
Ø300X400mm


15
0


90191090 Ø300


18
25


2120 3001480


18
90


65


55
0


11
0


11
10


VE VARIANT� 
LABU
ODVEDENÍ DE�	OVÉ VODYVEDENÍ KABELÁ
E


17
70


30
0


13
10


21
5


1340 1340 1340


4020


670


A
A


KG TRUBKA DN60, ANTRACITOVÉ BARVY


110


NAPOJENÍ ŽLABU NA SVODNOU TRUBKU


ŽLAB PRŮMĚR 110 mm


60
70


140
OCELOVÝ SLOUPEK


PLECHOVÝ PÁSEK  tl. 3 mm


55


41


KG TRUBKA DN60, ANTRACITOVÉ BARVY


OCELOVÝ SLOUPEK 60
70


140


70 60


18 5 8


4


VODOROVNÝ NOSNÝ PROFIL


NOSNÝ OCELOVÝ PROFIL STŘECHY
KONZOLA PRO OKAPNIČKU


140


130 55


10


5


OKAPNIČKA


140


25
0


20
60


CHEMICKÁ KOTVA PRŮMĚR 10 mm
PŘEDVRTANÝ A VYČIŠTĚNÝ OTVOR


14
10


14
10


PATNÍ PLECH 300 X 200 mm, tl. 20 mm


300


8080


80


130 55


ŽELEZOBETONOVÁ PATKA


VERTIKÁLNÍ NOSNÝ PROFIL


10
00


12
0


68
0


15
2


900 25 48


14
0


40
0


14
0


4848


20


22


1000-2000


15


20


2020


9091090


400


40
0


400


75 250 75


75
25


0
75


10
0


40
0


ÚROVE� TERÉNU


�ELEZOBETON


PATNÍ PLECHY
300x300, TL. 20mm


PREFABRIKOVANÁ PATKA
400X400X400mm


95
248


V�PL� ZASKLENÍ


3900


140 140


850



ELEZOBETON


PATNÍ PLECHY 300x200mm, TL. 20mm


ÚROVE� TERÉNU


36
5


35
5


20
95


10
0


17
55


24
0


72
0


28
15


50
15


36


19
35


53
0


24
3


27
2028


15


45
3


30


60
0


20
0


1800


140


60
0


20
0


80
0


50


5020 1250


18
35


50


17
0


89
0


77
0


MAPA SÍT� HROMADNÉ DOPRAVY V PRAZE


MINO	ÁDNÉ UDÁLOSTI


P	ÍDAVN� INFORMA�NÍ
PROSTOR


P	ÍDAVN� INFORMA�NÍ
PROSTOR


MAPA BLÍZÉHO OKOLÍ PID INFORMACE


29
7


420


29
7


NOVÝ PRVEK PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - DESIGN ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU A ZÁBRADLÍ OLGOJ CHORCHOJ STUDIO
JAN NĚMEČEK / MICHAL FRONĚK / ALEŠ KACHLÍK / MARTIN KLANICA


P2


PŮDORYS PŘÍSTŘEŠKU 
M 1:10


DETAIL ODVODNĚNÍ _VARIANTA OKAPNIČKY
M 1:2


DETAIL KOTVENÍ
M 1:2


VOLITELNÝ DETAIL ZÁBRADLÍ
M 1:2


DETAIL ODVODNĚNÍ _VARIANTA ŽLABU
M 1:2


PŮDORYS ZÁBRADLÍ_S VÝPLNÍ
M 1:10


PŮDORYS ZÁBRADLÍ_BEZ VÝPLNĚ
M 1:10


ČELNÍ POHLED 
M 1:10


ČELNÍ POHLED
M 1:10


ŘEZ 
M 1:10


ŘEZ 
M 1:10


DETAIL SPOJEK ZÁBRADLÍ
M 1:1


ČELNÍ POHLED PŘÍSTŘEŠEK
M 1:10


PŘÍČNÝ ŘEZ A-A
M 1:10


15


ŠROUB M8


2
44


2


8


20


18 18
50


ZÁPUSTNÁ HRANA


MATICE


LITINOVÝ ODKLITEK


POZNÁMKY:
Zábradlí je navrženo jako modulové v základním modulu 2m a zkráceném modulu 1m.
Základy zábradlí jsou kresleny ve variantách monilitické a prefabrikované patky.
Zobrazení základových patek u zábradlí je ilustrativní (kreslena pouze jedna patka).


0 100 500 1000








NOVÝ PRVEK PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - DESIGN ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU A ZÁBRADLÍ OLGOJ CHORCHOJ STUDIO
JAN NĚMEČEK / MICHAL FRONĚK / ALEŠ KACHLÍK / MARTIN KLANICA


P3


KONCEPT


Návrh nového zastávkového přístřešku a zábradlí se vztahuje k návaznosti na použití stávajících 


přístřešků, kde je možné dodržet stejné, nebo podobné parametry při osazování a dodržet zvyklosti z 


doposavadní praxe. 


Konceptem nebylo vytvořit zcela odlišné a výrazně jiné řešení, ale spíše dojít, k co nejjednoduššímu 


komplexními systému v pokud možno nejelegantnějším provedení. Stejně jako u městského 


mobiliáře jsme využili možností litého hliníku, který nám umožnil přistoupit k zastávkám podobným 


sochařským přístupem a vytvořit dva základní pohledové profily. Ty vytváří prvek napříč všemi 


sestavami zastávek a stříšek, které umožňují zjemnit racionálnost konstrukce návaznostmi v oblých 


plochách a “podebrání” pod střechou. Mimo dvou litých okrajových profilů je celá kostra montovaná 


z ocelových profilů a svařenců, aby byla možná modularita všech řešení, při co nejnižší možné ceně.  


Oproti stávajícímu řešení jsme navrhli možnost zastávek s průchozí zadní stěnou, která v místech, 


jako například na otevřeném prostranství umožní snadnější pohyb a přístup. 


Zábradlí také navazuje na pražský mobiliář litými spojkami, doplněné o ocelové svislé a vodorovné 


kruhové profily. Jsou navrženy verze s výplní - skleněnou tabulí a verze bez výplně. Základní 


modulová řada je po 2m rozteči, zkrácená po 1m.


POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE


Konstrukce přístřešku je navržena jako vetknuté sloupy vynášející konzolovité zastřešení. 


Sloupy jsou tvořeny ocelovou kruhovou trubkou vnějšího průměru 140mm, která je ukotvená 


přes patní plech do ŽB patky pomocí chemických kotev. ŽB patka navržená v. 0,6m š. 0,85m a 


d.1,8m. Mezi sloupy v úrovni lavičky je uzavřený obdélníkový profil rozměru 100x60mm, který 


vynáší zadní zasklení a dřevěnou lavici uloženou na hliníkových konzolách z tohoto profilu. K 


hlavním sloupům jsou připojeny ocelové rámy vynášející boční zasklení. V horní úrovni sloupů 


jsou napojeny konzoly z hliníkového odlitku ve vetknutí výšky cca 140mm, které se směrem k 


okraji ztenčují na výšku cca 100mm. Konzoly vynášejí přední podélný profil z pásoviny výšky 


100mm. V zadní úrovni konzol je mezi sloupy připojen ocelový obdélníkový podélník rozměru 


120x80mm. Mezi podélníky jsou v úrovni zastřešení umístěny příčné obdélníkové ocelové 


profily rozměru 80x40mm, které vynášejí zasklení. Samotná výplň zastřešení a zadní výplně 


je tvořena skleněnými panely.  Zábradlí je tvořeno ocelovými sloupky z kruhových trubek 


průměru 48mm. Sloupky jsou maximální rozteče 2m. Sloupky jsou vetknuty pomocí kotev 


přes patní plech do monolitických nebo prefabrikovaných patek. V horní úrovni je madlo 


z ocelové trubky průměru 48mm připojené ke sloupkům přes litinové odlitky. Zábradlí je 


variantně proveden s výplní nebo bez výplně s dolní vodorovnou trubkou.


SCHÉMATA


MODULÁRNOST PRVKŮ KONSTRUKCE VYBAVENÍ MATERIÁLY


DEŠTOVÝ ŽLAB/OKAPNIČKA DISPLAY / TIŠTĚNÉ MAPY


OKAPOVÝ ŽLAB


KABELÁŽ A ROZVODY PRO 
BOČNÍ PANEL


ZASKLENÍ DISPLAYE


PŘEDNÍ 
PROFIL STŘECHY


LITÝ PROFIL


OSVĚTLENÍ PŘÍSTŘEŠKU


PROFIL VYNÁŠEJÍCÍ ZASKLENÍ


INFORMAČNÍ A 
REKLAMNÍ BOČNICE


STŘEŠNÍ SKLO


NOSNÝ OCELOVÝ PROFIL STŘECHY


ZADNÍ PROFIL STŘECHY


TABULE SKLA


USB PORTY


KONSTRUKCE LAVIČKY


PLASTVÝ ODVOD ŽLABU


KRYCÍ PROFIL BOČNICE


DŘEVENÁ LAVIČKA


DISPLAY


BATERIE


PROFIL PRO UMÍSTĚNÍ ELEKTRONIKY 


ŠROUBY PRO UCHYCENÍ  ZASKLENÍ


REPRODUKTOR


NOSNÁ TRUBKA


DŘEVO


OCEL, LAK RAL TMAVĚ ŠEDÁ 7021


SKLO


HLINÍK, LAK RAL TMAVĚ ŠEDÁ 7021


REPRODUKTORY 


BEZ ZASKLENÍ ZKRÁCENÁ
BOČNICE


JEDNOSTRANNÁ
KONSTRUKCE


PRŮCHOZÍ


ZASKLENÁ ZÁKLADNÍ
BOČNICE


OBOUSTRANNÁ
KONSTRUKCE


USB PORTY


LAVIČKA


DISPLAY / TIŠTĚNÉ INFORMACE INFORMAČNÍ PANEL


BATERIE - SOLÁRNÍ ENERGIE


STŘEŠNÍ NOSNÍK


VODOROVNÝ PROFIL


VERTIKÁLNÍ NOSNÝ PROFIL


KONSTRUKCE LAVIČKY


NOSNÝ PROFIL LAVIČKY


AXONOMETRIE
SLOŽENÁ ZASTÁVKA


AXONOMETRIE
ROZLOŽENÁ ZASTÁVKA


70
0


395


80


R40


3045


62
0


15
0


1360 1290 1360


37
0


5°, 5,75% 30


38
0


56
5


7°, 12,28%


45
5


14
5


33
0


ZKRÁCENÝ PŘÍSTŘEŠEK S ALTERNATIVOU SEZENÍ
M 1:50


DETAIL KOTVENÍ SKLA V BOČNICI
M 1:2


RÁMEČEK
M 1:50


RÁMEČEK
M 1:50


PLNÁ BOČNICE
M 1:50


PLNÁ BOČNICE
M 1:50


ZKRÁCENÁ BOČNICE
M 1:50


ZKRÁCENÁ BOČNICE
M 1:50


DOPLŇUJÍCÍ DETAILY


SCHÉMATA_SPECIFIKACE OSAZENÍ INFORMACÍ O DOPRAVĚ SCHÉMATA_SPECIFIKACE OSAZENÍ REKLAM


SCHÉMATA_DOPLŇUJÍCÍ VÝKRESY


GRAFIKA ELEKTRONICKÝCH A PAPÍROVÝCH PANELŮ


ODJEZDY_A3 HODINY, DATUM, POČASÍ_A3


STATIKA_MEZNÍ STAV POUŽITELNOSTI
VYUŽITÍ PROFILŮ


STATIKA_VNITŘNÍ SÍLY


NÁZEV ZASTÁVKYODJEZDY_PAPÍROVÝ PANEL_A3ODJEZDY_A3 MIMOŘÁDNÉ INFORMACE_A3


DETAIL OSVĚTLENÍ PŘÍSTŘEŠKU
M 1:2


DETAIL DISPLAY
M 1:5


MOBILNÍ PŘÍSTŘEŠEK
M 1:50


PŘÍSTŘEŠEK VE SVAHU
M 1:50


30


50


5 20 5


45


2x TVRZENÉ BEZPEČNOSTNÍ SKLO, TL. 5mm


PVB FÓLIE, TL 2mm


PRYŽ, U, TL 4mm


OCELOVÝ U PROFIL, TL 5mm


5


5


4525 45


HLINÍKOVÝ U PROFIL TL. 3mm


JEKL, 100x40mm, TL 2mm


DIFUZOR 3
15


10
0


12
35


90
5


30 5
40


343 3


5


LED DIODY


SKLO, TL 10mm


DISPLAY


2x ŠROUB M6


120


34
0


3


36
0


143
1403


ODJEZDY 14:25


4


6 3


4


1


10


LINKA


Sídliště Barrandov


Palmovka


Sídliště Řepy


CÍLOVÁ STANICE  ZA MIN


16 5Kotlářka: Sídliště Řepy


28.8.2018 18 °C


15.00  19 °C


16.00  19 °C


17.00  19 °C


22


10 7


12


9


13


7


4


LINKA


Vypich


Kotlářka: Sídliště Řepy


Sídliště Řepy


Palmovka


Sídliště Barrandov


CÍLOVÁ STANICE  ZA MIN


16


6


Stanici metra B Karlovo náměstí 
bude uzavřen vstup i výstup ze stanice  
metra do oblasti Karlova náměstí


Dne 30.9.2018 začíná další etepa  
rekonstrukce Husitské ulice.


Z důvodu rekonstrukce ulice Libušská  
v Písnici dochází k dopravnímu opatření  
na následujících linkách PID


Stanici metra B Karlovo náměstí 


DOPRAVNÍ INFO


B


ODJEZDY


4


6


10


LINKA


Sídliště Barrandov


Palmovka


Sídliště Řepy


CÍLOVÁ STANICE


16 Kotlářka: Sídliště Řepy


ŠUMAVSKÁ





